
ATO PGJ N.º 0107/2010

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o  disposto  no  art.  29,  inciso 
XVI, da Lei Complementar Estadual n.º 011, de 17 de dezembro de 
1993,

R E S O L V E:

CONVOCAR,  “ad referendum” do Conselho 
Superior do Ministério Público, nos termos do art. 110, inciso II, 
§  1.º,  da  Lei  Complementar  n.º  011/93,  o  Exmo.  Sr.  Dr. 
MAURO  ROBERTO  VERAS  BEZERRA,  Promotor  de 
Justiça  de  Entrância  Especial,  titular  da  49.ª  Promotoria  de 
Justiça Especializada na Proteção e Defesa do Meio Ambiente e 
Patrimônio  Histórico,  para a  16ª Procuradoria  de Justiça,  com 
assento à 3.ª Câmara Cível do Egrégio Tribunal de Justiça do 
Amazonas,  no  período  de  12.07.2010  a  10.08.2010,  ou  até  o 
retorno  da  Exma.  Sra.  Dra.  ANTONINA  MARIA  DE 
CASTRO DO COUTO VALLE.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 12  de 
julho de 2010.

OTÁVIO DE SOUZA GOMES
Procurador-Geral de Justiça

.../kkab


	Procurador-Geral de Justiça

